
 
MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA  

BOLETIM DE SERVIÇO 
 
Ano XLIII Brasília, 3 de janeiro  de 2019. N.º 02. 

 

 2 

 

SECRETARIA EXECUTIVA – SE 

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SAA 

Coordenação-Geral de Gestão Documental e Serviços Gerais – CGDS 

PORTARIA CGDS Nº 2, DE 03 DE JANEIRO DE 2019. 

    

Prorrogar o prazo de conclusão das atividades 
do Inventário Físico-Financeiro 2018 do 
acervo patrimonial do Ministério da Justiça e 
Segurança Pública. 

A COORDENADORA-GERAL DE GESTÃO DOCUMENTAL E SERVIÇOS 
GERAIS DA SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA EXECUTIVA 
DO MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso da competência que lhe 
foi subdelegada por meio da Portaria SAA nº 47, de 22 de agosto de 2018, publicada na Seção 1 
do Diário Oficial da União nº 163, de 23 de agosto de 2018, resolve: 

Art. 1º PRORROGAR até 28 de fevereiro de 2019 o prazo para a conclusão dos 
trabalhos e apresentação do respectivo relatório referentes ao Inventário Físico-Financeiro de 2018 
do acervo patrimonial do Ministério da Justiça e Segurança Pública. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e encerra seus efeitos 
na mesma data da conclusão do processo de realização do Inventário. 

SANDRA CHAVES VIDAL 

Coordenação-Geral de Licitações e Contratos – CGL 

 PORTARIA Nº  01  , DE 02  DE JANEIRO  DE  2019 . 

A COORDENADORA-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS DA SUBSECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA EXECUTIVA DO MINISTÉRIO DA JUSTIÇA, no 
uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria SAA/SE/MJ nº 49, de 22 de agosto de 2018, 
publicada no Diário Oficial da União nº 163, de 23 subsequente, Seção 1, página 39, bem como a 
Instrução Normativa/SEGES/MP nº 05, de 25 de maio de 2017, e suas alterações, e demais normativos 
internos, resolve: 

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados como responsáveis pelo 
acompanhamento, fiscalização, conferência e avaliação objeto da contratação por meio 
da Inexigibilidade nº 02/2018 e Nota de Empenho 2018NE800692, em favor da empresa Burle 
Marx & Cia. Ltda EPP, CNPJ nº 33.448.846/0001-48, cujo objeto é o fornecimento de 4 (quatro) 
cópias do projeto original de paisagismo dos jardins do Palácio Raymundo Faoro do Ministério da 


